Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация  МО «Теучежский район»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_19__01__2016__№  _12__
а. Понежукай
О внесении изменений и  дополнений в Административный регламент  по предоставлению Управлением образования администрации   МО «Теучежский район» муниципальной   услуги «Предоставление  дополнительного образования в учреждениях  дополнительного образования детей», утвержденного постановлением администрации МО «Теучежский район» от 30. 12. 2010 г.  № 394
                  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. №601 «Об основных направлениях совершенствования  системы государственного управления»,  статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Административный  регламент по предоставлению Управлением образования администрации МО «Теучежский район» муниципальной услуги «Предоставление  дополнительного образования в учреждениях  дополнительного образования детей»,  утвержденного постановлением администрации МО «Теучежский район» от 30. 12. 2010 г.  № 394   следующие изменения и дополнения:

1) Дополнить пункт I раздела I  абзацами следующего содержания:

      - Федеральный закон от 24 ноября 1995 года №181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

      - Федеральный  закон от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

2)  Дополнить пункт 8 раздела II «Требования к местам  предоставления муниципальной  услуги» после слов «муниципальной услуги»  словами «, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской  Федерации о социальной защите инвалидов»:

      « Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга,  места для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для заявителей, в том числе для инвалидов в соответствии с законодательством РФ о социальной защите инвалидов»;

       При предоставлении муниципальной услуги  инвалидам обеспечиваются следующие условия доступности услуг в соответствие с законодательством РФ о социальной защите инвалидов:

- должны быть созданы условия для осуществления приема граждан инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, в том числе  слепых (слабовидящих), глухих (слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок:

- обеспечить оборудование   на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;

- помещения должны быть оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами;

- обеспечить возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

- обеспечить  беспрепятственное  передвижение и разворот специальных средств для передвижения кресел-колясок;

- предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

2.Контроль исполнения  настоящего постановления  возложить на  начальника Управления  образования Ереджибока  А.Х.

3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава   администрации Теучежского района                                                 А.Ш.Хачмамук
Проект подготовлен и внесен Управлением образования

Начальник Управления образования                                                               А.Х.Ереджибок

Согласовано:

Заместитель главы администрации

 по социальным вопросам                                                                                  М.А.Гадагатель

Заместитель главы администрации-

управляющий делами                                                                                         Б.Б.Богус

Начальник юридического отдела                                                                     И.Ю.Джанхот
Направить:  в Управление образования, в Управление экономического развития и торговли
Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация  МО «Теучежский район»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_19__01__2016___№  __13___
а. Понежукай
О внесении изменений и  дополнений в Административный регламент  по предоставлению Управлением образования администрации   МО «Теучежский район» муниципальной   услуги «Предоставление  информации о текущей успеваемости учащихся, ведение электронного дневника и журнала успеваемости», утвержденного постановлением администрации МО «Теучежский район» от 29.06. 2011 г. № 131
                  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. №601 «Об основных направлениях совершенствования  системы государственного управления»,  статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Административный  регламент по предоставлению Управлением образования администрации МО «Теучежский район» муниципальной услуги «Предоставление  информации о текущей успеваемости учащихся, ведение электронного дневника и журнала успеваемости», утвержденного постановлением администрации МО «Теучежский район» от 29.06. 2011 г. № 131  следующие изменения и дополнения:

1) Дополнить пункт 1.6.   раздела I абзацами следующего содержания:

 -Федеральный закон от 24 ноября 1995 года №181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
- Федеральный  закон от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

2)  Дополнить раздел II «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» после слов «муниципальной услуги» словами, «в том числе к обеспечению  доступности для инвалидов указанных  объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

    « Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга,  места для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для заявителей, в том числе для инвалидов в соответствии с законодательством РФ о социальной защите инвалидов»;

       При предоставлении муниципальной услуги  инвалидам обеспечиваются следующие условия доступности услуг в соответствие с законодательством РФ о социальной защите инвалидов:

- должны быть созданы условия для осуществления приема граждан инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, в том числе  слепых (слабовидящих), глухих (слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок:

- обеспечить оборудование   на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;

- помещения должны быть оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами;

- обеспечить возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

- обеспечить  беспрепятственное  передвижение и разворот специальных средств для передвижения кресел-колясок;

- предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

2.Контроль исполнения  настоящего постановления  возложить на  начальника Управления  образования Ереджибока  А.Х.

3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава   администрации Теучежского района                                                 А.Ш.Хачмамук
Проект подготовлен и внесен Управлением образования

Начальник Управления образования                                                               А.Х.Ереджибок

Согласовано:

Заместитель главы администрации

 по социальным вопросам                                                                                  М.А.Гадагатель

Заместитель главы администрации-

управляющий делами                                                                                         Б.Б.Богус

Начальник юридического отдела                                                                     И.Ю.Джанхот
Направить:  в Управление образования, в Управление экономического развития и торговли
Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация  МО «Теучежский район»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_19__01__2016___№  _15___
а. Понежукай
О внесении изменений и  дополнений в Административный регламент  по предоставлению Управлением образования администрации   МО «Теучежский район» муниципальной   услуги « Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденного постановлением администрации МО «Теучежский район» от 30. 12. 2010 г.  № 399

                  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. №601 «Об основных направлениях совершенствования  системы государственного управления»,  статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Административный  регламент по предоставлению Управлением образования администрации МО «Теучежский район» муниципальной услуги « Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденного постановлением администрации МО «Теучежский район» от 30. 12. 2010 г.  № 399  следующие изменения и дополнения:

1) Дополнить раздел I абзацами следующего содержания:

    -Федеральный закон от 24 ноября 1995 года №181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

- Федеральный  закон от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

2)  Дополнить раздел II  «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.4. следующего содержания:

      «2.4. Требования к местам  предоставления  муниципальной услуги, в том числе  к обеспечению  доступности  для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

      « Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга,  места для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для заявителей, в том числе для инвалидов в соответствии с законодательством РФ о социальной защите инвалидов»;

       При предоставлении муниципальной услуги  инвалидам обеспечиваются следующие условия доступности услуг в соответствие с законодательством РФ о социальной защите инвалидов:

- должны быть созданы условия для осуществления приема граждан инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, в том числе  слепых (слабовидящих), глухих (слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок:

- обеспечить оборудование   на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;

- помещения должны быть оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами;

- обеспечить возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

- обеспечить  беспрепятственное  передвижение и разворот специальных средств для передвижения кресел-колясок;

- предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

3. Контроль исполнения  настоящего постановления  возложить на  начальника Управления  образования Ереджибока  А.Х.

4. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава   администрации Теучежского района                                                 А.Ш.Хачмамук
Проект подготовлен и внесен Управлением образования

Начальник Управления образования                                                               А.Х.Ереджибок

Согласовано:

Заместитель главы администрации

 по социальным вопросам                                                                                  М.А.Гадагатель

Заместитель главы администрации-

управляющий делами                                                                                         Б.Б.Богус

Начальник юридического отдела                                                                     И.Ю.Джанхот
Направить:  в Управление образования, в Управление экономического развития и торговли
Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация  МО «Теучежский район»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_19__01__2016___№  _16___
а. Понежукай
О внесении изменений и  дополнений в Административный регламент  по предоставлению Управлением образования администрации   МО «Теучежский район» муниципальной   услуги « Зачисление в образовательное учреждение», утвержденного постановлением администрации МО «Теучежский район» от 25. 06. 2015  г. №116

                  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. №601 «Об основных направлениях совершенствования  системы государственного управления»,  статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Административный  регламент по предоставлению Управлением образования администрации МО «Теучежский район» муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденного постановлением администрации МО «Теучежский район» от 25. 06. 2015  г. №116   следующие изменения и дополнения:

1) Дополнить пункт 2.5. раздела II пунктами следующего содержания:
 -Федеральный закон от 24 ноября 1995 года №181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

- Федеральный  закон от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

   2. Подраздел 2.13. раздела 11 дополнить подразделом 2.13.1 следующего содержания:

           «2.13.1.  Требования к местам предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

« Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга,  места для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для заявителей, в том числе для инвалидов в соответствии с законодательством РФ о социальной защите инвалидов»;

       При предоставлении муниципальной услуги  инвалидам обеспечиваются следующие условия доступности услуг в соответствие с законодательством РФ о социальной защите инвалидов:

- должны быть созданы условия для осуществления приема граждан инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, в том числе  слепых (слабовидящих), глухих (слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок:

- обеспечить оборудование   на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;

- помещения должны быть оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами;

- обеспечить возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

- обеспечить  беспрепятственное  передвижение и разворот специальных средств для передвижения кресел-колясок;

- предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

2.Контроль исполнения  настоящего постановления  возложить на  начальника Управления  образования Ереджибока  А.Х.

3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава   администрации Теучежского района                                                 А.Ш.Хачмамук
Проект подготовлен и внесен Управлением образования

Начальник Управления образования                                                               А.Х.Ереджибок

Согласовано:

Заместитель главы администрации

 по социальным вопросам                                                                                  М.А.Гадагатель

Заместитель главы администрации-

управляющий делами                                                                                         Б.Б.Богус

Начальник юридического отдела                                                                     И.Ю.Джанхот
Направить:  в Управление образования, в Управление экономического развития и торговли